
REGIONALNA IZB.\ OBRACj[UNKGWA

ZEsrÓ·r.. z.~rvłj~;..;SCO\VV"NKCS'2:,~\LjN!E
?S-4Ci oj ~<O:';;:Z.~i:l,U:. j~·jncści 5

1.81. rO-9'-') 341-12-;)8 ~:1~(G-~ii) :;4i-O,itJ~hwałaNr XXIII/55/Z/2010

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie
z dnia 1 kwietnia 2010 roku

w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Drawskiego
z wykonania budżetu za 2009 rok.

Na podstawie art.13 pkt 5 w związku z art.19 ust. 2 ustawy z dnia
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 200lr.,
Nr 55, poz.577 z późn.zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Szczecinie w osobach:

Bogusław Staszewski
Roman Kołuda
Helena Rokowska
uchwala, co następuje:

- przewodniczący
- członek
- członek

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Drawskiego z wykonania budżetu za 2009 rok
- opiniuje się pozytywnie.

Uzasadnienie

Zarząd Powiatu Drawskiego Zarządzeniem Nr 265/20 10 z dnia 10 marca 20 10 roku
przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za 2009 rok, które wraz z częścią
opisową wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej dnia 12 marca 20 10 roku.
Przedłożone sprawozdanie odpowiada wymogom art.199 ust.l ustawy z dnia 30
czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U.2005.249.2l04 z późno zm.),
powyższy przepis ma zastosowanie do sprawozdań z wykonania budżetów za rok
2009 na podstawie art.12l ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U.2009.l57.l24l).
Sprawozdanie zostało sporządzone w szczegółowości odpowiadającej uchwale
budżetowej i zawiera informacje dotyczące planowanych i wykonanych dochodów
i wydatków oraz przychody i rozchody budżetowe z wyodrębnieniem kwot
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej.
Plan budżetowy jest zgodny z uchwałami zmieniającymi budżet podjętymi do dnia
31 grudnia 2009 roku. Wykonanie budżetu jest zgodne ze sprawozdaniami
statystycznymi.



,..._-

Budżet po stronie dochodów wykonano w kwocie 61.885.627,99,- zł, co stanowi
99,25% planu, wydatki budżetowe zrealizowano w kwocie 63.830.314,24,- zł,
czyli 97,7% planu, w tym wydatki majątkowe w 97,83%, a wydatki bieżące w
97,20%. Budżet zamknął się deficytem w kwocie 1.944.686,25,- zł.
W realizacji wydatków nie stwierdzono naruszenia dyscypliny finansów
publicznych.
W części opisowej i załącznikach zaprezentowano realizację dochodów według
poszczególnych źródeł, nie wyodrębniono dochodów i wydatków w podziale na
bieżące i majątkowe, dotacji celowych oraz wydatków realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu UE.
Wydatki przedstawiono według szczegółowej klasyfikacji i w układzie
rodzajowym omawiając ichprzeznaczenie. Omówiono wykorzystanie dotacji oraz
realizacje inwestycji. Informacja roczna zawiera ponadto rozliczenie limitów
wynagrodzeń i wyniki finansowe jednostek organizacyjnych.
Według danych statystycznych dług Powiatu na koniec roku budżetowego 2009
wynosi 6.999.912,00,- zł, co stanowi 11,31% jego dochodów.
Powyższy wskaźnik me narusza dyspozycji art. 170 ustawy o finansach
publicznych.
Wobec braku uwag do sprawozdania z wykonania budżetu za 2009 rok
..postanowiono jak w sentencji.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych od
uchwały Składu Orzekającego przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Szczecinie, w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

.)

Przewodniczący Składu Orzekającego

B\lła)5Z~


